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Календарный учебный график 2025-2026 г.
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 12 19 26 2 9 16 2 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 11 18 25 2 9 16 23 30 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 2.1 28 4 п 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27- 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 И 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 и 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 8 15 22 29 5 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 И 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 И 18 25 16 23 30 6 13 20 27 4 И 18 25 1 8 15 22 29

Вс

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53
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г.
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декеэбрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 11 18 25 1 8 15 1 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 Г/ 24 1 8 15 22 29 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 1.3 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 И 18 25 2 9 16 23 30 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 14 21 28 4 И 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 2'4' 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 И 18 25 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 7 14 21 28 4 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * э * * _э_
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— э э -— к — ..... — п п п К К К К К К К К
Чт * к э
Пт * * к * э *
Сб П I . * lILLiE *

___ 1___ ___ 1___ Э ..... .
Календарный учебный график 2027-2028 г.

П Производственная практика

Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Пн 6 13 20 27 4 И 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 1.0 17 24 15 22 29 5 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 И 18 25 2 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 12 19 26 2 9 16 1 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 11 18 25 2 9 16 23 30 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 и 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 15 22 29 5 12 19 26 4 И 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 о 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53
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У Учебная практикаТеоретическое обучение Экзаменационные сессии

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена К Каникулы

СОГЛАСОВАНО

Проректор по образовательной 
деятельности

Начальник УМУ

Директор филиала

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Гасангаджиева А. Г

Касумов Р.М.



План Учебный план бакалавриата '40.03.01 ЮР(угол)(уск)25.р1х', код направления 40.03.01 . направленность (профиль) : Уголовно-правовой, год начала подготовки 2025

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Закреп
ленная!

Считать в 
плане Индекс Наименование Блок/ 

часть
Экза 
мен Зачет Зачет с 

оц. КР
Экспер 
тное

По 
плану

Конт, 
раб. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро 

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 
ль з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро 
ль Код

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (модули) 214 7704 2852 3556 1296 70 75 398 24 590 1256 432 74 410 566 1220 468 65 400 20 444 1080 396
Обязательная часть 188 6768 2594 2878 1296 70 73 398 24 590 1184 432 68 384 542 1054 468 47 296 20 340 640 396

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль Б1.О 11111
12333 2 23 828 350 478 17 136 134 342 6 40 40 136

+ Б1.О.01.01 История России Б1.0 1 2 4 144 116 28 4 58 58 28 80 ;
+ Б1.О.01.02 Философия Б1.0 2 3 108 30 78 3 16 14 78 41
+ Б1.О.01.03 Экономика Б1.0 3 2 72 28 44 2 14 14 44 87
+ Б1.О.01.04 Логика Б1.0 1 2 72 24 48 2 12 12 48 40
+ Б1.О.01.05 Психология Б1.0 1 .2 72 24 48 2 12 12 48 39
+ Б1.О.01.06 Основы проектной деятельности Б1.0 1 ' 2 72 24 48 Z 12 12 48 89
+ Б1.О.01.07 Управление персоналом Б1.0 3 2 72 24 48 2 12 12 48 90
+ Б1.О.01.08 История государства и права Дагестана Б1.0 3 2 72 28 44 2 14 14 44 2
+ Б1.0.01.09 Профессиональная этика Б1.0 1 2 72 24 48 2 12 12 48 42
Д- Б1.О.01.10 Основы российской государственности Б1.0 1 2 72 28 44 2 14 14 44 77

+ Б1.О.02 Модуль Безопасности жизнедеятельности Б1.О 34 4 144 62 82 4 26 36 82

+ Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.0 3 2 72 24 48 2 12 12 48 101
+ Б1.О.02.02 Основы военной подготовки Б1.0 4 2 72 38 34 2 14 24 34 101
+ Б1.О.03 Модуль коммуникации Б1.0 4 1124 17 612 218 358 36 8 110 178 9 108 180 36

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык Б1.0 4 1 9 324 118 170 36 4 64 80 5 54 90 36 99
+ Б1.О.03.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции Б1.0 4 4 144 54 90 4 54 90 99 :
+ Б1.О.03.03 Русский язык и культура речи Б1.0 1 2 72 22 50 2 22 50 52
+ Б1.О.03.04 Профессиональная речь юриста Б1.0 2 2 72 24 48 2 24 48 52 ’

+ Б1.О.04 Модуль информационных технологий Б1.О 1 113 9 324 108 180 36 7 36 24 24 132 36 2 12 12 48

+ Б1.0.04.01 Введение в информационные технологии Б1.0 1 2 72 24 48 2 12 12 48
+ Б1.0.04.02 Правовая статистика Б1.0 2 72 24 48 2 12 12 48 8

! + Б1.0.04.03 Информационные технологии в юридической 
деятельности Б1.0 1 3 108 36 36 36 3 12 12 12 36 36 8

+ Б1.0.04.04 Система искусственного интеллекта Б1.0 1 2 72 24 48 2 12 12 48 8

1 + Б1.О.05 Базовый модуль направления Б1.О

11111
22.222
23333
33444
44455
55556
6666

22233
34455
5556

135 4860 1856 1780 1224 та 41 226 322 532 396 47 306 346 608 432 47 296 20 340 640 396

1 + Б1.О.05.01 Теория государства и права Б1.0 12 6 216 90 54 72 6 30 60 54 72 ■ 1
+ Б1.О.05.02 История государства и права России Б1.0 12 6 216 90 54 72 6 30 60 54 72 2

+ Б1.0.05.03 История государства и права зарубежных стран Б1.0 12 6 216 90 54 72 6 30 60 54 72 2

+ Б1.О.05.04 Конституционное право: Б1.0 233 10 360 140 112 108 4 16 28 64 36 6 48 48 48 72

+ Б1.О.05.04.01 Конституционное право (общая часть) Б1.0 2 4 144 44 64 36 4 16 28 64 36 10
+ Б1.О.05.04.02 Конституционное право России Б1.0 3 3 108 48 24 36 3 24 24 24 36 10 ■
+ Б1.О.05.04.03 Конституционное право зарубежных стран Б1.0 3 3 108 48 24 36 3 24 24 24 36 10
+ Б1.О.05.05 Гражданское право: Б1.0 35 24 и 396 192 132 72 24 2 28 28 16 6 48 48 84 36 3 16 24 32 36
+ Б1.О.05.05.01 Гражданское право (общая часть) Б1.0 3 2 5 180 104 40 36 12 2 28 28 16 3 24 24 24 36 7
+ Б1.О.05.05.02 Гражданское право (особенная часть) Б1.0 5 4 6 216 88 92 36 12 3 24 24 60 3 16 24 32 36 7

Б1.О.05.06 Уголовное право: Б1.0 35 24 10 360 140 148 72 16 2 16 16 40 5 30 38 76 36 3 16 24 32 36
+ Б1.О.05.06.01 Уголовное право (общая часть) Б1.0 3 2 5 180 72 72 36 а 2 16 16 40 3 16 24 32 36 5
+ Б1.0.05.06.02 Уголовное право (особенная часть) Б1.0 5 4 5 180 68 76 36 8 2 14 14 44 3 16 24 32 36 5

! + Б1.0.05.07 (Административное право Б1.0 4 3 5 180 66 78 36 5 30 36 78 36 ♦ 4
4- Б1.О.05.08 Гражданский процесс Б1.0 6 5 5 180 72 ' 72 36 10 5 36 36 72 36 6
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План Учебный план бакалавриата '40.03.01 ЮР(угол)(уск)25.р1х', код направления 40.03.01, направленность (профиль) : Уголовно-правовой, год начала подготовки 2025

- - Фермы пром. атг. з.е. Итого акад,часов Курс 1 Курс 2 КурсЗ Закреп, 
ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование Блок/ 

часть
Экза 
мен Запет Зачет с 

оц. КР Экспер 
тное

По 
плану

Конт, 
раб. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 
ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 
ль Код

+ Б1.О.05.09 Арбитражный процесс Б1.0 б 3 108 40 32 36 3 20 20 32 35 6
+ Б1.О.05.10 Трудовое право Б1.0 4 3 5 180 76 68 36 5 38 38 68 36 7
+ Б1.О.05.11 Уголовный процесс Б1.0 б 5 5 180 72 72 35 10 5 36 36 72 36 9
+ 51.0.65.12 Экологическое право Б1.0 4 3 103 '38 34 36 3 14 24 34 36 б
+ Б1.О.05.13 Земельное право Б1.0 5 3 108 40 32 36 3 16 24 32 36 6

+ Б1.О.05.14 Финансовое право Б1.0 5 3 108 40 32 36 3 16 24 32 36 4
+ БИО.05.15 Налоговое право 51.0 5 3 108 40 32 36 3 16 24 32 36 4
+ Б1.О.05.16 Предпринимательское право К ,С 3 3 108 30 42 36 з 16 14 4г 36 7

Б1.О.05.17 Международное право 51.0 5 ■ 3 108 40 32 36 3 16 24 32 36
+ Б1.О.05.18 Международное частное право Б1.0 6 4 144 46 68 36 4 20 20 6S 36 3
+ Б1.О.05.19 Криминалистика Б1.0 6 4 144 80 28 36 10 4 30 20 30 28 36 9
+ Б1.О.05.20 Право социального обеспечения Б1.0 4 3 108 38 34 36 3 14 24 34 36 7
+ Б1.0.05.21 Семейное право Б1.0 2 3 108 30 42 36 з 16 14 42 36 7
+ Б1.О.05.22 Криминология Б1.0 4 3 108 38 34 36 3 14 24 34 36 5
+ Б1.О.05.23 Муниципальное право Б1.0 3 3 108 30 42 36 3 16 14 42 36 10
+ Б1.О.05.24 Правоохранительные органы Б1.0 1 4 144 28 80 36 4 14 14 80 36 1
+ Б1.О.05.25 Судебная власть Б1.0 1 3 108 28 44 36 3 14 14 44 36 1

+ Б1.О.05.26 Юридическая экспертиза нормативных 
правовых актов Б1.0 4 3 108 48 24 .36 3 24 24 24 36 10

+ Б1.О.05.27 Римское право Б1.0 2 2 72 30 42 2 16 14 42 7
+ Б1.О.05.28. Информационное право Б1.0 2 3 108 30 42 36 3 16 14 42 36 8
+ Б1.О.05.29 Нотариат Б1.0 5 2 72 30 42 2 16 14 42 6

; + БИО.05.30 Права человека Б1.0 5 2 72 32 40 2 16 16 40 10

+ Б1.О.05.31 Проблемы противодействия экстремизму, 
терроризму и коррупции Б1.0 3 2 72 28 44 2 14 14 44 5

+ Б1.О.05.32 Жилищное право Б1.0 5 2 72 30 42 2 16 14 42 7
+ Б1.О.05.33 Прокурорский надзор Б1.0 6 2 72 20 52 2 10 10 52 1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 26 936 258 678 2 72 6 26 24 166 18 104 104 440

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности Б1.Б 55556 
6 24 16 576 136 440 2 72 2 72 12 68 68 296

+ Б1.В.01.01 Теория доказывания и доказательств в 
уголовном процессе Б1.В 5 2 72 24 48 2 12 12 48 1

+ Б1.В.01.02 Судебная психиатрия 61.В 5 2 72 24 48 2 12 12 48
+ Б1.В.01.03 Уголовно-исполнительное право Б1.В 5 2 72 24 48 2 12 12 48 10

1 + Б1.В.01.04 Проблемы квалификации преступлений Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10- 52 4

: . + Б1.В.01.05 Судебная бухгалтерия БОВ 5 2 . 72 24 48 2 12 12 48 10
+ Б1.В.01.06 Судебная медицина БОВ 6 2 72 20 52 2 10 10 52 10
+ Б1.В.01.07 Курсовая работа БОВ 2-! 4 144 144 2 72 2 72

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 5 2 72 24 48 2 12 12 48

+ Б1.В.ДВ.01.01 Процессуальные документы БОВ 5 2 72 24 48 2 12 12 48 1

- Б1.В.ДВ.01.02 Учет и контроль при расследовании 
преступлений БОВ 5 2 72 24 48 2 12 12 48 1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 3 2 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.02.01 Правовые основы оперативно розыскной 
деятельности БОВ 3 2 72 28 44 2 14 14 44 2

Б1.В.ДВ.02.02 Проблемы предварительного расследования БОВ 3 2 72 28 44 2 14 14 44 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.З) Б1.В 5 2 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.03.01 Проблемы профилактики преступлений БОБ 5 2 72 28 44 2 14 14 44 10

Б1.В.ДВ.03.02 Проблемы уголовной ответственности и 
наказания БОВ 5 2 72 28 44 2 14 14 .44 10
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План Учебный план бакалавриата 4C.u3.01_JOP(yronX^^^^^ код направления 40.03.01, направленность (профиль) : Уголовно-правовой, год начала подготовки 2025

- Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Закреп 
ленная

Считать в 
плане Индекс Наименование Блок/ 

часть
Экза 
мен Зачет Зачет с 

оц. КР Экспер 
тное

По 
плану

Конт, 
раб. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 
ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 

ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро 
ль Код

Б1.В.ДВ.03.03 Преступность несовершеннолетних и 
особенности их уголовной ответственности Б1.В 5 2 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В б 2 72 20 52 2 10 10 52

+ Б1.В.ДВ.04.01 Виктимология как криминологическое учение Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10 52 4

Б1.В.ДВ.04.02 Проблемы латентной преступности Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10 52 4

+ Б1.В.ДВ.01 Модуль мобильности Б1.В 4 2 72 22 50 2 12 10 50

+ Б1.В.ДВ.01.01 Личная безопасность (Онлайн курс УрФУ) Б1.В 4 2 72 22 50 2 12 10 50

Б1.В.ДВ.01.02
Правовое регулирование информации в 
интернете Российская перспектива (Онлайн 
курс СПбГУ)

Б1.В 4 ' 2 72 22 50 2 12 10 50

К.М.Комплексные модули 2 400 144 256 2 86 94 42 66 16 96
+ К.М.01 Физическая культура и спорт К.М 1135 2 400 144 256 2 86 94 42 66 16 96
ф К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.0 1 2 72 28 44 2 28 44 102

+ К.М.01.02 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту Б1.В 135 328 116 212 58 50 42 66 16 96 102

Блок 2.Практика 13 540 540 240 3 108 6 216 6 216
Обязательная часть 3 108 108 48 3 108

+ Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная Б2.0 2 3 108 108 48 3 108

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 432 432 192 6 216 6 216

+ Б2.В.01(П) Производственная практика, 
правоприменительная Б2.В 4 6 216 216 96 6 216

+ Б2.В.02(П) Производственная практика, преддипломная Б2.В 6 6 216 216 96 6 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 324 324 9 324

+ Б3.01(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
зашита выпуск! юй квалификационной работы БЗ 6 216 216 6 216

+ Б3.02(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена БЗ 3 108 108 3 108

ФТД.Факультативные дисциплины 3 108 108 3 108

+ ФТД.01 Уголовно-правовые проблемы противодействия 
экстремизму и терроризму ФТД 4 1 36 36 1 36 10

j + ФТД.02 Конституционные проблемы противодействия 
коррупции ФТД 4 1 36 36 1 36 5

+ ФТД.ОЗ Нотариальная и судебная защита 
наследственных прав ФТД 4 1 36 36 1 36 6

3 из 3



КУРС 1 Учебный план бакалавриата '40.03.01 ЮР(угол)(уск;25.р1х'. код направления 40.03.01. год начала подготовки 2025

№ Индекс Наименование Блок/ 
часть

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1494 40
28

1494 40
20 1/6

2988 80
40 1/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1494 40 1494 40 2988 80

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 72 71.3 71.7

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 72 72 72

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 31.7 31.9

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 31.7 31.9

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1.7 2 1.9

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1440 544 196 24 324 680 216 40 ТО: 1?
Э: 3 1332 496 202 294 620 216 37

ТО: 15 
2/3 

Э: 3
2772 1040 398 24 618 1300 432 77

ТО: 32 
2/3 

Э: б

1 Б1.О.01 Общеобразовательный модуль Б1.0 За(6) 432 180 90 90 252 ’12 За ЗаО 180 90 46 44 90 5 За(7) ЗаО 612 .770 136 134 342 17 123

2. Б1.О.01.01 История России . .0 За 72 56 28 28 16 2 ЗаО 72 60 30 30 12 2 За ЗаО 144 116 58 58 28 4 80 12

3 Б1.О.01.02 Философия Б1 0 За 108 30 16 14 78 3 За 108 30 16 14 78 3 41 2

4 Б1.О.01.04 Логика Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 40 1

5 Б1.О.01.05 Психология Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 39

6 Б1.О.01.06 Основы проектной деятельности Б 1,0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 89 1

7 Б1.О.01.09 Профессиональная этика Б).О За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 42

8 Б1.О.01.10 Основы российской государственности Б 1.0 За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 77

9 Б1.О.03 Модуль коммуникации Б 1.0 За(2) 144 58 58 86 4 За 144 52 52 92 4 3а(3) 288 110 110 178 8 1234

10 Б1.0ЮЗ.О1 Иностранный язык Б1.0 За 72 36 36 36 2 72 28 28 44 2 За 144 64 64 80 4 99 1234

и Б1.О.03.03 Русский язык и культура речи гл .0 За 72 22 22 50 2 За 72 22 22 50 2 52 1

12 Б1.О.03.04 Профессиональная речь юриста Б1.0 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2 52 2

13 Б1.О.04 Модуль информационных технологий Б1 0 Эк За(2) 252 84 36 24 24 132 36 7 Эк За(2) 252 84 36 24 24 132 36 7 13

14 Б1.О.04.01 Введение в информационные технологии Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 1

15 Б1.О.04.03
Информационные технологии в 
юридической деятельности Б 1.0 Эк 108 36 12 12 12 36 36 3 Эк 108 36 12 12 12 36 36 3 8

16 Б1.О.04.04 Система искусственного интеллекта Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 8 1

17 Б1.О.05 Базовый модуль направления 51.0 Эк(5) 576 194 70 124 202 180 16 Эк(6) 
3а(3) 900 354 156 198 330 216 25 ЭкИ1) 

3а(3) 147S 543 226 322 532 396 41 123456

18 Б1.О.05.01 Теория государства и права Б1.0 Эк 108 46 14 32 26 36 3 Эк 108 44 16 28 28 36 3 Эк(2) 216 90 30 60 54 72 6 1 12

19 Б1.О.05.02 История государства и права России Б1.0 Эк 108 46 14 32 26 36 3 Эк 108 44 16 28 28 36 3 Эк(2 216 90 30 60 54 72 6 2 12

20 Б1.О.05.03
История государства и права зарубежных 
стран Б 1.0 Эк 108 46 14 32 26 36 3 Эк 108 44 16 28 28 36 3 Эк(2) 216 90 30 60 54 72 6 2 12

21 Б1.О.05.04 Конституционное право: Б1.0 Эк 144 44 16 28 64 36 4 Эк 144 44 16 28 64 36 4 23

22 Б1.О.05.04.01 Конституционное право (общая часть} Б1.0 Эк 144 44 16 28 64 36 4 Эк 144 44 16 28 64 36 4 10 2

23 Б1.О.05.05 Гражданское право: 61.0 За 72 56 28 28 16 2 За 72 56 28 28 16 2 2345

24 Б1.О.05.05.01 Гражданское право (общая часть) Б1.0 За 72 56 28 23 16 2 За 72 56 2-8 28 16 2 7 23

25 Б1.0,05.06 Уголовное право: Б5.0 За 72 32 16 : 40 2 За 72 .12 16 16 40 2 2345

26 Б1.0.05.06.01 Уголовное право (общая часть) Б1.0 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 5 23

27 Б1.О.05.21 Семейное право Б 1.0 Эк 108 30 16 14 42 36 3 Эк 108 30 16 14 42 36 3 7 2

28 Б1.О.05.24 Правоохранительные органы Б 1.0 Эк 144 28 14 14 80 36 4 Эк 144 28 14 14 80 36 4 1 ।

24 Б1.О.05.25 Судебная власть Б1 0 Эк 108 28 14 14 44 36 3 Эк 108 28 14 14 44 36 3 1 1

30 Б1.О.05.27 Римское право S1.0 За 72 30 16 14 42 2 За 72 30 16 14 42 2 7 2

31 Б1.О.05.28 Информационное право Б1.0 Эк 108 30 16 14 42 36 3 Эк iOS 30 16 14 42 36 3 8 2

32 Б1.В.01 Модуль профильной направленности Б1.В КР 72 72 2 КР 72 72 2 2456
33 Б1.В.01.07 Курсовая работа Б1.В КР 72 72 2 КР 72 72 2 24

34 К.М.01 Физическая культура и спорт К.М За(2) 90 56 56 34 1 90 30 30 60 1 За 2 180 86 86 94 2 123456

35 К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.0 За 36 28 28 8 1 36 36 1 За 72 28 28 44 2 102 12

36 К.М.01.02
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту Б1.В За 54 28 28 26 54 30 30 24 За 108 58 58 50 102 12345:3

ПРАКТИКИ (Плач) 108 108 3 1 1,2 108 108 3 1 1/2
|б2.О.01(У) |Учебная практика, ознакомительная За 108 10S 3 1 1/2 За 10» 108 3 1 1/2 2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(б) За(11) Эк(6) За(6) ЗаО КР Эк(12) За(17) ЗаО КР

КАНИКУЛЫ 1 4/6 9 4/6 1



КУРС 2 Учебный план бакалавриата '40.03.01 ЮР|угол)(уск)25.р1х', код направления 40.03 01, год начала подготовки 2025

№ Индекс Наименование Блок/ 
часть

Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з е. Недель Контроль

Академических часов

з е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1494 40
20

1602 43
20

3096 83
40

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1494 40 1494 40 2988 80

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 72 72
.. .

72

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 72 72 72

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 32 32

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 32 32

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0.9 2.1 1.5

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1440 544 242 302 680 216 40 ТО: 17
Э: 3 1224 432 168 264 540 252 34

ТО: 13 
1/2

Э: 3 1/2
2664 976 410 566 1220 468 74

ТО: 30 
1/2

Э: 6 1/2
1 51.0.01 Общеобразовательный модуль Б1.0 3а(3) 216 80 40 40 136 •6 За/З) 216 80 40 40 136 6 123
2 Б1.О.01.03 Экономика Б1.0 За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 87 3
3 Б1.0.01.07 Управление персоналом Б1.0 За 72 24 12 12 48 2

___
За

72 24 12 12 48 2 90 о

4 Б1.О.0Е08 История государства и права Дагестана Б1.0 За 72 28 14 14 44 2 72 28 14 14 44 2 2 3
5 Б1.О.02 Модуль Безопасности жизнедеятельности Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 38 14 24 34 2 ЗаЕ 1 144 62 26 36 82. 4 34
6 Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 101
7 Б1.0.02.02 Основь! военной подготовки Б1.0 За 72 38 14 24 34 2 За 72 38 14 24 34 2 ЮГ 4
8 Б1.О.03 Модуль коммуникации Б1.0 144 60 60 84 4 Эк За 180 48 48 96 36 5 Эк За 324 108 108 180 36 9 1234
9 Б1.О.03.01 Иностранный язык Б1.0 72 30 30 42 2 Эк 108 24 24 48 36 3 Эк 180 54 54 90 36 5 99 1234

10 Б1.О.03.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции Б1.0 72 30 30 42 2 За 72 24 24 48 2 За 144 54 54 90 4 99 34

И Б1.О.04 Модуль информационных технологий Б1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 13
12 Б1.0.04.02 Правовая статистика Б 1.0 За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 8 3

13 БЕО.05 Базовый модуль направления Б1.0 Эк(6)
3а(3) 864 328 164 164 320 216 24 Эк(6)

За(2) 828 324 142 182 288 216 23 ЭкД2)
За. 5) 1692 652 306 346 608 432 47 123456

14 Б1.О.05.04 Конституционное право: Б1.0 Эк(2) 216 96 48 48 48 72 6 Эк(2) 216 96 48 48 48 72 6 23
15 Б1.О.05.04.02 Конституционное право России Б1.0 Эк 108 48 24 24 24 36 3 Эк 108 48 24 24 24 36 3 10 о

16 Б1.О.05.04.03 Конституционное право зарубежных стран Б1.0 Эк 108 48 24 24 24 36 3 Эк 108 48 24 24 24 36 3 10 3
17 Б1.О.05.05 Гражданское право: Б1.0 Эк 108 48 24 24 24 36 3 За 108 48 24 24 60 3 Эк За 216 96 48 48 84 36 6 2345
18 Б1.О.05.05.01 Гражданское право (общая часть) Б1.0 Эк 108 48 24 24 24 36 3 Эк 108 48 24 24 24 36 3 7 23
19 Б1.О.05.05.02 Гражданское право (особенная часть) Б1.0 За 108 48 24 24 60 3 За 108 48 24 24 60 3 7 45
20 Б1.О.05.06 Уголовное право: Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 За 72 28 14 14 44 2 Эк За 180 68 30 38 76 36 5 2345
21 Б1.О.05.06.01 Уголовное право (общая часть) Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 5 23
22 Б1.О.05.06.02 Уголовное право (особенная часть) Б1.0 За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 5 45
23 Б1.0.05.07 Административное право Б1.0 За 72 28 16 12 44 2 Эк 108 38 14 24 34 36 3 Эк За 180 66 30 36 78 36 5 4 34
24 Б1.О.05.10 Трудовое право Б1.0 За 72 28 14 14 44 2 Эк 108 48 24 24 24 36 3 Эк За 180 76 38 38 68 36 5 7 34
25 Б1.О.05.12 Экологическое право Б1.0 Эк 108 38 14 24 34 36 3 108 38 14 24 34 36 3 6 4
26 Б1.О.05.16 Предпринимательское право Б1.0 Эк 108 30 16 14 42 36 Эк 108 30 16 14 42 36 3 7 о

27 Б1.0.05.20 Право социального обеспечения Б1.0 Эк 108 38 14 24 34 36 3 Эк 108 38 14 24 34 36 3 7 4
28 Б1.О.05.22 Криминология Б1.0 Эк 108 38 14 24 34 36 3 Эк 108 38 14 24 34 36 3 5 4
29 Б1.О.05.23 Муниципальное право Б1.0 Эк 108 30 16 14 42 36 3 Эк 108 30 16 14 42 36 3 10 3

30 Б1.0.05.26
Юридическая экспертиза нормативных 
правовых актов Б1.0 Эк 108 48 24 24 24 36 о Эк 108 48 24 24 24 36 3 10 4

31 Б1.О.05.31
Проблемы противодействия экстремизму, 
терроризму и коррупции Б1.0 ' За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 5 о

32 Б1.В.01 Модуль профильной направленности БЕВ КР 72 72 2 КР 72 72 2 2456
33 Б1.В.01.07 Курсовая работа Б1.Б КР 72 72 2 КР 72 72 2 24

34 Б1.В.ДВ.02.01
Правовые основы оперативно розыскной 
деятельности БЕВ За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 2 2

35 Б1.В.ДВ.02.02 Проблемы предварительного расследования БЕВ За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 2 3

36 Б1.В.ДВ.01.01 Личная безопасность (Онлайн курс УрФУ) БЕВ За 72 22 12 10 50 2 За 72 22 12 10 50 2 4

37 Б1.В.ДВ.01.02
Правовое регулирование информации в 
интернете. Российская перспектива 
(Онлайн курс СПбГУ)

БЕВ За 72 22 12 10 50 2 За 72 22 12 10 50 2 4

38 К.М.01 Физическая культура и спорт К.М За 54 14 14 40 54 28 28 26 За 108 42 42 66 123456

39 К.М.01.02 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту БЕВ За 54 14 14 40 54 28 28 26 За 108 42 42 66 102 123456

40 ФТД.01
Уголовно-правовые проблемы 
противодействия экстремизму и терроризму ФТД За 36 36 1 За 36 36 1 10 4

41 ФТД.02 Конституционные проблемы 
противодействия коррупции ФТД За 36 36 1 За 36 36 1 5 4

42 ФТД.ОЗ Нотариальная и судебная защита 
наследственных прав ФТД За 36 36 1 За 36 36 1 6 4

ПРАКТИКИ_______________________ (План) 216 216 6 3 216 216 . 6 3



КУРС 2 Учебный план бакалавриата '40.03.01 ЮР(утол)(уск)25.р1х‘. код направления 40.03.01. год начала подготовки 2025

№ Индекс Наименование Блок/ 
часть Контроль

Семестр 3
Академических часов

з.е. Недель Контроль

Семестр 4
Академических часов

з.е. Недель Контроль

Итого за курс
Академических часов з.е

Недель
Каф. Семестр

Всего Кон 
такт Лек Лаб Пр СР Конт 

роль Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль Всего

Б2.6.01(П) Производственная практика, 
правоприменительная _______ J

ЗаО 216 21.6 6 3 ЗаО 216 216 6 3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ! (План)

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ _____________ ___________ Эк(6) За(9)_______ __________ ______ Эк(7) За(8) ЗаО КР ______________________Эк(13) За(17) ЗаО КР______________ ___________

КАНИКУЛЫ ........................................ 1 3/6 8 2/6 9 5/6



КУРС 3 Учебный план бакалавриата '40.С3.01 ЮР(угол)(уск)25.р!Х\ код направления 40.03.01, год начала подготовки 2025

№ Индекс Наименование Блок/ 
часть

Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Каф. СеместрКонтроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего Кон 

такт Лек Лаб Пр СР Конт 
роль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1494 40
20

__ 1

1498 40
20

2992 80
40

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1494 40 1493 40 2992 80

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 72 68.6 70.3

ОП, факультативы (в период экз, сес.) 72 77.2 74.6

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 ЗО.5

ЗО.5
31.3

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 32 31.3
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1 0.5

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1440 544 250 294 680 216 40 ТО: .17
Э: 3 900 320 150 20 150 400 180 25

ТО: 10
1/2

Э: 2 1/3

. ..... ...

2340 864 400 20 444 1G80 396 65
ТО: 27 

1/2 
Э: 5 1/3

1 Б1.О.05 Базовый модуль направления Б1.0 Эк(6)
За(5) 1008 396 176 220 396 216

4
28 Эк( 5; За 684 260 120 20 120 244 180 19 Эк(11)

3 а (6) 1692 650 296 20 340 640 396 47 123456

2 Б1.О.05.05 Гражданское право: Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 2345
о Б1.О.05.05.02 Гражданское право (особенная часть) Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 о Эк 108 40 16 24 32 36 3 7 45
4 Б1.О.05.06 Уголовное право: Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 2345
5 Б1.О.05.06.02 Уголовное право (особенная часть) Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 5 45
6 51.0.05.05 Гражданский процесс Б1.0 За 72 32 16 16 40 2 Эк 108 40 20 20 32 36 3 Эк За 180 72 36 36 72 36 5 6 56
7 Б1.О.05.09 Арбитражный процесс Б1.0 Эк 108 40 20 20 32 36 3 Эк 108 40 20 20 32 36 3 6 6
8 Б1.О.05.11 Уголовный процесс Б1.0 За 72 32 16 16 40 2 . Эк 108 40 20 20 32 36 3 Эк За 180 72 36 36 72 36 5 9 56
9 Б1.О.05.13 Земельное право Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 з Эк 108 40 16 24 32 36 3 6 5
10 51.0:05. и Финансовое право Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 4 5
11 Б1.0.05.15 Налоговое право Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 4 5
12 Б1.О.05.17 Международное право Б1.0 Эк 108 40 16 24 32 36 3 Эк 108 40 16 24 32 36 3 3 5
13 Б1.О.05.18 Международное частное право Б1.0 Эк 144 40 20 20 68 36 4 Эк 144 40 20 20 68 36 4 3 6
14 Б1.О.05.19 Криминалистика Б1.0 Эк 144 80 30 20 30 28 36 4 Эк 144 80 30 20 30 28 36 4 9 6
15 Б1.О.05.29 Нотариат Б1.0 За 72 30 16 14 42 2 За 72 30 16 14 42 2 6 5
16 Б1.О.05.30 Права человека Б1.0 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 10 5
17 Б1.О.05.32 Жилищное право Б1.0 За 72 30 16 14 42 2 За 72 30 16 14 42 2 7 5
18 Б1.О.05.33 Прокурорский надзор Б1.0 За 72 20 10 10 52 2 За 72 20 10 10 52 2 1 6
19 Б1.В.01 Модуль профильной направленности Б1.В За(4) 288 96 48 48 192 8 За(2) 144 40 20 20 104 4 За(6) 432 136 68 68 296 12 2456

20 Б1.В.01.01 Теория доказывания и доказательств в 
уголовном процессе Б1.В За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 1 5

21 Б1.В.01.02 Судебная психиатрия Б1.В За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 1 5
2.2 Б1.В.01.03 Уголовно-исполнительное право Б1.В За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 10 5

23 Б1.В.01.04 Проблемы квалификации преступлений Б1.В За 72 20 10 10 52 2 За 72 20 10 10 52 2 4 6
24 Б1.В.01.05 Судебная бухгалтерия Б1.В За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 10 5
25 Б1.В.01.06 Судебная медицина Б1.В За 72 20 10 10 52 2 За 72 20 10 10 52 2 10 6
26 Б1.В.ДВ.01.01 Процессуальные документы Б1.В За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 1 5

27 Б1.В.ДВ.01.02 Учет и контроль при расследовании 
преступлении

51.Б За 72 24 12 12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 1 5

28 Б1.В.ДВ.03.01 Проблемы профилактики преступлений Б1.В За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 10 5

2.9 Б1.В.ДВ.03.02 Проблемы уголовной ответственности и 
наказания

Б1.В За 72 28 14 14 44 2 За 72 28 14 14 44 2 10 5

30 Б1.В.ДВ.03.03
Преступность несовершеннолетних и 
особенности их уголовной ответственности

Б1.В За 72 28 14 14 44 2 За ■ 72 28 14 14 44 2 5

31 Б1.В.ДВ.04.01 Виктимология как криминологическое 
учение Б1.В За 72 20 10 10 52 2 За 72 20 10 10 52 2 4 6

32 Б1. ВДВ. 04.02 Проблемы латентной преступности Б1.В За 72 20 10 10 52 2 За 72 20 10 10 52 2 4 6
33 К.М.01 Физическая культура и спорт К.М За 54 16 16 38 58 58 За 112 16 16 96 123456

34 К.М.01.02 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту Б1.В За 54 16 16 38 58 58 За 112 16 16 96 102 123456

ПРАКТИКИ (План) 216 216 6 3 216 216 6 3

Б2.В.02(П) Производственная практика, 
преддипломная ЗаО 216 216 6 3 ЗаО 216 216 6 3 6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План) 324 324 9 4 1/6 324 324 9 4 1/6

Б3.01(Д)
Выполнение, подготовка к процедуре 
защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

216 216 6 3 216 216 6 3 6

Б3.02(Г) Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена 108 108 3 108 108 3 6

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(6)3а(11) Эк(5) За(4) ЗаО Эк(11) За(15) ЗаО

КАНИКУЛЫ_____________________ 1 2/6 8 4/6 10
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3

Баз.% Вар. % ДВ(от 
8ар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

Не менее Итого Факт Переат.

Итого (с факультативами) 223 243 243 80 40 40 83 40 43 80 40

Итого по ОП (без факультативов) 221 240 240 80 40 40 80 40 40 80 40 40

Дисциплины (модули) 88% 12% 38.4% 200 216 216 77 40 37 74 40 34 65 40 25
Обязательная часть 190 190 75 40 35 68 38 30 47 28 19
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 26 26 2 2 6 2 4 18 12 6

Практика 20% 80% 0% 15 15 15 3 3 б 6 6 6
Обязательная часть 3 3 3 3
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 12 12 6 6 6 6

Государственная итоговая аттестация 6 9 9 • 9 9

Факультативные дисциплины 2 3 3 3 3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 71.5 - 72 71.3 - 72 72 - 72 68.6

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 72.7 72 72 - 72 72 - 72 77.2

в период гос. экзаменов - - - 92.6

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 31.8 - 32 31.7 - 32 32 32 30.5

элект ивные дисциплины по физ.к. 1.3 - 1.7 2 - 0.9 2.1 - 1

Суммарная контактная работа (акад, час)

Блок Б1 2996 - 572 526 - 558 460 - 560 320
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 116 - 28 30 - 14 28 - 16
Блок Б2 - -
Блок БЗ - - -
Блок ФТД - - -
Итого по всем блокам 2996 - 572 526 - 558 460 - 560 320

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 12 6 6 13 6 7 и 6 5
ЗАЧЕТ (За) 17 11 6 14 9 5 15 11 4
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1 1 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)
лекционных 41.95%

в интерактивной форме 14.1%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 80.4%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 36.97%


